
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Сонковского муниципального округа Тверской области

ПРИКАЗ

08.09.2025Г №82

Об организации и проведении 
школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников по 
общеобразовательным 
предметам на территории 
Сонковского муниципального 
округа

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678(с изменениями и дополнениями), 
организационно - технологической моделью проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях 
Сонковского муниципального округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников согласно 
организационно - технологической модели проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях 
Сонковского муниципального округа в 2025- 2026 учебном году.
2. Назначить ответственным за проведение школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Сонковском муниципальном округе Г. И. Финагину, 
заведующую методическим кабинетом отдела образования администрации 
Сонковского муниципального округа.
3. Утвердить;

- график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
общеобразовательных учреждениях Сонковского муниципального округа в 2025- 
2026 учебном году. (Приложение!);
- состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

(Приложение 2);
-состав муниципальных предметно - методических комиссий по каждому 
общеобразовательному предмету (Приложение 3);
- состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
( утверждается оргкомитетом в общеобразовательных учреждениях);

форму согласия родителей (законных представителей) участников 
всероссийской олимпиады щкольников на публикацию результатов по каждому 
общеобразовательному предмету на официальном сайте в информационно­
телекоммуникационной сети « Интернет»; ( Приложение4);



' форму согласия на обработку персональных данных персональных данных 
специалистов, привлекаемых к проведению всероссийской олимпиады 
школьников на территории Сонковского муниципального округа в 2025- 2026 
учебном году (Приложение 5);
-квоту победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников ( Приложение 6);
- форму кодированного списка участников по каждому обш,еобразовательному 
учреждению с присвоением персональных индентификационных номеров - 
шифров ( Приложение 7);
- форму оформления титульного листа олимпиадной работы участников 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников ( Приложение 8);
- форму акта об удалении участника олимпиады за нарушение установленного 
порядка проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
( Приложение 9)
- форму заявления участника школьного этапа ВсОШ на апелляцию 
( Приложение 10);
- форму протокола рассмотрения апелляции участника школьного этапа ВсОШ по 
предмету ( Приложение 11);
- форму журнала проведения апелляций по итогам проверки олимпиад школьного 
этапа ВсОШ ( Приложение (12);
- форму акта общественного наблюдателя за проведением ВсОШ школьников в 
общеобразовательном учреждении ( Приложение 13);
- форму итогового протокола результатов школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году (Приложение 14)
4. Методическому кабинету:
- организовать информационную и разъяснительную работу по организации и 
проведению школьного этапа ВсОШ с членами оргкомитета;
- осуществлять координацию деятельности по организации и проведению 

школьного этапа ВсОШ;
- обеспечить своевременное размещение итоговых результатов в виде 

утвержденных протоколов ( рейтинговых таблиц) проведения школьного 
(Приложение 14) на сайте отдела образования Сонковского муниципального 
округа;
5. Руководителям общеобразовательных учреждений:
- разработать и утвердить нормативно - правовую базу проведения школьного 

этапа ВсОШ на уровне общеобразовательного учреждения (назначить 
ответственных в аудиториях, утвердить состав жюри по каждому предмету, 
включая представителя оргкомитета);
-ознакомить с Порядком проведения ВсОШ, утвержденным приказом 
министерства просвещения РФ от 27.11.2020г №678 (с изменениями и 
дополнениями), организационно - технологической моделью проведения 
школьного этапа ВсОШ в общеобразовательных учреждениях Сонковского 
муниципального округа;

- актуализировать данные в ФИС ОКО о количественном контингенте 
обучающихся в каждом образовательном учреждении;
- сформировать списки участников школьного этапа ВсОШ по каждому 
общеобразовательному предмету и представить в методический кабинет до 15 
сентября 2025г по форме ( Приложение 7.)
- собрать заявления родителей на участие в олимпиадах и согласия на



обработку персональных данных ( Приложение 4,5) представить в 
методический кабинет отдела образования до 15 сентября 2025г;
- информировать обучающихся и их родителей ( законных представителей) о 
сроках и месте проведения школьного этапа ВсОШ по каждому 
общеобразовательному предмету, предварительных и итоговых результатах, в 
том числе на информационном стенде в общеобразовательном учреждении;
- обеспечить проведение школьного этапа ВсОШ в указанные сроки в 
соответствии с требованиями и организационно - технологической моделью 
проведения школьного этап ВсОШ в общеобразовательных учреждениях 
Сонковского муниципального округа;
- направлять в методический кабинет отдела образования протоколы с 
результатами олимпиады в электронном виде в установленные сроки по 
форме ( Приложение 14);
6.Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую метод ическим кабинетом 
отдела образования Г. И. Финагш .̂

Заведующий отделом о' 
администрации Сонков^коф

С приказом ознакомлена:

М. В. Кондратьева

Г. И. Финагина


